
 

 
 
 

9. Styrgruppens inspel beträffande nätverket i den Strategiska planen  

Med utgångspunkt från mål och arbetsuppgifter gällande nätverken i förslaget till EU 

förordningen (Artikel 113) samt från resultaten av intressentdialogen, har kansliet tagit fram 

följande utkast till inspel beträffande nätverket i Strategiska planen. Inspelen utgår från de 

rubriker som anges i Kommissionens mall för planen.  

Övergripande mål och inriktning 

Rubrik i mallen: Summary overview and objectives of the National CAP Network, including activities to support 

knowledge flows within the AKIS. 

Det nationella nätverket ska samla och skapa ett nätverkssamarbete mellan civilsamhällesorganisationer, 

näringslivsorganisationer, rådgivare, forskare och myndigheter med direkt och indirekt betydelse för att 

genomföra den strategiska planen för den gemensamma jordbrukspolitiken och för havs- och 

fiskeriprogrammet.  

Nätverkets mål är att de ingående aktörerna samarbetar för att nå: 

 Ökat deltagande i genomförandet av strategiska planen, inklusive lokalt ledd utveckling inom 

ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken samt havs- och fiskeriprogrammet. Det 

innebär att nätverket också verkar för den nationella livsmedelsstrategin och för att nå 

nationella miljö- och klimatmål samt nationella landsbygdspolitiska mål. 

 Ökad förmåga bland organisationer och myndigheter att medverka till att genomföra den 

strategiska planen och havs- och fiskeriprogrammet. 

Det sker genom att nätverket är en plattform för: 

 Att skapa ömsesidigt lärande och samverkan mellan olika kompetenser samt mellan och inom 

olika nivåer; lokal, regional, nationell och internationell nivå. 

 Att utbyta och bygga kunskaper i synnerhet för att främja innovationer inom 

primärproduktionen i såväl gröna som blå näringar men också inom lokalt ledd utveckling. I 

detta sammanhang är det viktigt att aktörer med kompletterande kompetenser och resurser 

kan kopplas samman för medskapande av nya lösningar. 

 Att samla, analysera och sprida lärdomar från resultaten av insatser som stöds av den 

strategiska planen samt havs- och fiskeriprogrammet. Det är även av vikt att sprida kunskap 

om metoder som fungerat så att dessa kan användas i hela landet. 

 Att koppla till och skapa synergier med andra unionsfinansierade strategier eller nätverk, i 

synnerhet för att stärka kunskaps- och innovationssystemet inom primärproduktionen men 

också för att stärka genomförandet av lokalt ledd utveckling. 

 Att underlätta för transnationella samarbeten och deltagande i europeiska CAP-nätverket. 

Struktur och drift 

Rubrik i mallen: Structure, governance and operation of the National CAP Network. 

Medskapande och medlemsinflytande är grunden i det svenska nätverket. En bred intressentdialog har 

visat att det finns ett stort intresse för att engagera sig i nätverket. För att nå målen om ökad delaktighet 



 

 
 
 

och ökad förmåga är det viktig att de som samlas i nätverket får likvärdiga möjligheter att vara engagerade 

och drivande i den verksamhet som genomförs med nätverkets resurser. En viktig utgångspunkt som 

motiverar engagemanget är att de individer som representerar en organisation, ska kunna bidra både till 

nytta för sin organisation och till de övergripande målen.   

Merparten av verksamheten i nätverket ska initieras och utföras av de ingående aktörerna, det vill säga 

dess medlemmar. För den operativa insats som medlemmarna gör i nätverket ersätts direkta kostnader. Ett 

kansli bistår med support i samarbetet mellan medlemmarna.  

Som medlemsdrivet nätverk har dess ingående aktörer ett gemensamt ägarskap av sitt nätverk. Det 

innebär att det är styrt av det partnerskap som nätverket utgör. Det sker genom att EU och regering styr 

med EU förordning samt strategiska planen, respektive havs- och fiskeriprogrammet, samt med den 

budget som tilldelas nätverket för hela programperioden. De löpande prioriteringarna och uppföljning av 

resultat sker genom en styrgrupp som är sammansatt av organisationer från näringsliv och civilsamhälle, 

från forskning och rådgivning samt från offentlig sektor. Representanterna från offentlig sektor ska utgöra 

en minoritet av styrgruppens ledamöter. Intressenter som representerar primärproduktion inom gröna och 

blå näringar samt miljö och klimat ska utgöra en majoritet i styrgruppen.  

Prioriteringarna av aktiviteter inom nätverket utgår från regelbundna inventeringar om viktiga 

nätverksbehov bland medlemmarna för att uppnå målen om ökad delaktighet och ökad förmåga. 

Prioriteringar omsätts i specifika mål som ligger till grund för hur tillgängliga resurser fördelas mellan den 

verksamhet som medlemmarna samarbetar om att genomföra. Dessa mål och budget formuleras i 

tidsbegränsade aktivitetsplaner. Resultat och utfall följs regelbundet upp av styrgruppen och rapporteras 

till förvaltningsmyndigheten och övervakningskommittén.  

Förvaltningsmyndigheten för strategiska planen och havs- och fiskeriprogrammet har uppdraget att 

tillhandahålla kansliet som ska bistå samarbetet mellan medlemmarna i nätverket. I uppdraget ingår att i 

samråd med medlemmarna för innevarande nätverk upprätta stadgar som reglerar medlemskap, 

kostnadsersättningar samt styrgruppens sammansättning, mandat och funktion. 

 

 

 

 

 


